## Universitätsbibliothek Paderborn

**De contritionis veritate aureum opus Fratris Joa[n]nis  
Viualdi de Monte regali. ordinis fratrum predicatoru[m]  
sacre pagine professoris**

**Vivaldus, Joannes Ludovicus**

**[Augsburg], 1518**

**VD16 V 1772**

Luxuria obnubilat & obscurat intellectu[m] homi[ni]s.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30734**

# luxurie

## Fo. LVI.

Luxuria est imoderata carnis petulatia: dulce venenū: iportuna lues: pnclo  
sa potio q̄ humanū corp⁹ debilitat: et virilis animi robur eneruat. Et sic. Q  
extrema libidinis turpitudo q̄ nō solū mente effeminat: sed totū corp⁹ eneruat  
Nō solū maculat aiām: sed fedat psonā. Et idcirco q̄ castitatem obseruat diut⁹  
perdurant in vita. Unū fm Galienū eunuchi diut⁹ vñuit. Etiam aialia casta sūt  
longioris vite vt plurimū. Nā elephātes vt de magn⁹ Albertus in. xxij. lib. de  
aiālib. dicunt esse aialia casta et adulteria nescire. Tūt alij q̄ dicit q̄ elephas  
est aiāl mīre castitatis tra vt si pdat plugē nulli copulet. Biennio aut̄ portat  
fetus: nec amplius q̄ semel gignit: s̄ nec plures sed tm vñū. viuit aut̄ trecētis  
annis. Ecōtrario aut̄ aialia multū coētia sunt brevioris vite: vt p̄z de passe  
rib: de q̄b de Alb. in. xxij. li. de aiālib. q̄ passeres sunt valde multi coitus et Anialia  
generatiōis: ita q̄ vñus passer in vna hora forte vigesies coit. Et caro ei⁹ ad li multū co  
bīdinē incēdit et p̄stipationē inducit. calida em̄ est et siccā. Passeres aut̄ pax vi cunctia sc̄  
vñū ppter coitū et mobilitatē q̄ exēcāt in eis humidiū vitale. Etiam i libro de po brevioris  
mo legit q̄ Aristoteles phop p̄nceps in mortis articulo carnis illecebras ac vite.  
turpes actus redarguēs: int̄ cetera dicit q̄ multū vñis voluptate venerea in. De passe  
veterat corp⁹ suū et substātiam suā macilentat. Sapientia est q̄ despexit et odiuit r̄ibis.  
hmōi delectatiōes q̄ sunt despectiue et viles. Exultare em̄ debet in r̄pe q̄ ania  
sua appropinquit creatori suo. Ex dictis p̄z q̄ colitus imoderat⁹ debilitat cor  
pus. Nā vna pollutio equalē quadragētis tāto sanguini. Unū accidit in aliquā  
multū coētia ut sanguinē loco semis emitat: vt dicit Ioh. in. iiij. li. sen.  
dī. iiij. q. v. ar. f. Et Arist. in. xv. li. de aiālib. Proprēra multi q̄ hmōi feces  
luxurie sequunt̄ in rabidas febres ac mortales egritudines sept⁹ incidit. Dul  
ti quoq̄ ex hoc turpi ac brutalis exercitio mortui sunt. Unū in chronica martis  
ntana dicit q̄ qdā in magna dignitate p̄stitutus: deditus luxurijs cū meretri⁹  
ce inuictus est mortu⁹. Etiam Amnon filius David captus carnali amore soror  
ris sue Thamar granit̄ infirmatus fuit: vt p̄z. q. Reg. xlj. ca. Sic parit̄ filii  
pfecti Romani ardēs libidine infirmatus est: et volēs p̄sequi effectū turpitudis  
nis sue a diabolo suffocatus est: quē mirabilis suscitavit brissima p̄go Agnes  
ut habet in eius legēda. Hinc Ehraso. in li. q̄ nemo ledit nisi a seipso: dicit sic.  
H̄t p̄o q̄ in delit⁹ et luxurijs vita dicit̄: resoluta qdē corpora et oī cera molliora  
elrūferūt atq̄ p̄ modū exāmie qdā infirmitate repletū. Quibusq; ad cumu  
lū maloz: podagra: tremor et imatura senect⁹ accidit. Etē eis vita sp̄ i medicis  
et medicamentis. Sensus aut̄ ip̄l: tardis: graues: et obtusis: et qdāmō lā sepulti nec  
vnq̄ aliqd sociūdatis hñt. Hec Ehraso. Sic liḡ p̄z q̄tū noceat luxuria cor  
poribus humanis.